平成 23 年７月 27 日

各   位

                      会 社 名  株式会社ＭｏｎｏｔａＲＯ
                      代表者名  代表執行役社長 瀬戸 欣哉
                        （コード番号：3064 東証一部）
                      問合せ先  執行役管理部長 田中 秀和
                      電話番号    （０６）４８６９－７１１１

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、下記のとおり子会社を設立することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．目的
E-Commerce を活用した各種資材販売で実績をもつ当社が、当社が主体となって開発した建築

資材調達システムを駆使して高品質な建築用資材を低価格でホームビルダー等の建築工事請
負事業者に販売する子会社を設立することにより、住宅建築工事にかかる業務および流通の合
理化に資することを目的としております。

２．設立子会社の概要
（１） 商号 株式会社 K-engine

（２） 所在地 東京都新宿区新宿１丁目４番 12 号

（３） 設立年月日 平成 23 年８月９日（予定）

（４） 決算期 ３月

（５） 代表者名 瀬戸  欣哉

（６） 事業内容 建築資材の企画、仕入及び販売

（７） 資本金 100,000 千円

（８） 発行株式数 10,000 株

（９） 出資比率 株式会社 MonotaRO（当社） 70％、その他  30％

３．今後の見通し
当該子会社設立による平成 23 年 12 月期の当社の業績へ与える影響は軽微であります。

                                     以  上